ярославский областной суд

ПРИКАЗ
28 декабря 2024 г. №872

150003, г. Ярославль, ул. Советская, 18

О внесении изменений в Положение
об Учётной политике
Ярославского областного суда

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 г. №402-ФЗ «О
бухгалтерском учете», правилами бухгалтерского учета, установленными
Единым планом счетов бухгалтерского учета для органов государственной
власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов
управления государственными внебюджетными фондами, государственных
академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкцией
по его применению, утвержденных приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н, Планом счетов бюджетного учета
и Инструкцией по его применению, утвержденных приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 06.12.2010 № 162н (для казенных
учреждений), положениями Налогового кодекса РФ, отраслевыми
особенностями бухгалтерского учета, в целях формирования полной и
достоверной информации о деятельности организации и ее имущественном
положении, правильности исчисления налогов, а также в целях соблюдения
учреждением единой методики отражения в бухгалтерском учете и отчетности
отдельных хозяйственных операций и оценки имущества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение об Учётной политике Ярославского
областного суда для целей бухгалтерского учёта, утверждённую приказом
от 29 декабря 2023 года №894.
2. Применять, утверждённые настоящим приказом изменения в

Положение об Учётной политике с 01 января 2025 года во все
последующие отчётные периоды.

3. Ознакомить с Учётной политикой начальников отделов, а так же
сотрудников, имеющих отношение к учётному процессу.

4. Ответственность за оформление Учётной политики, достоверное
отражение деятельности на счетах бухгалтерского учёта,
своевременное предоставление полной и достоверной бухгалтерской и
налоговой отчётности возложить на начальника финансово­
бухгалтерского отдела (Куприянова О.Ю.).

5. Ответственность за организацию бухгалтерского и налогового учёта,
организацию хранения документов, соблюдения законодательства и
контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Председатель суда А.А. Крайнов

Н.И. Ахмежанова